



Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt

Forslag: Kunstgræsbane til idræt og bevægelse i Stenstrup

Projektbeskrivelse	
Fysisk location (adresse)	Skolevej 3, 5771 Stenstrup
Overordnet beskrivelse	<p>Stenstrup Idrætsforening søger økonomisk støtte til ny kunstgræsbane til idræt og bevægelse i Stenstrup.</p> <p>Projektet er et samarbejde mellem Stenstrup Idrætsforening og Issøskolen afd. Stenstrup.</p> <p>Stenstrup Idrætsforening har indledt et holdsamarbejde med andre klubber, først og fremmest Kirkeby IF. Holdsamarbejdet har styrket holdets præstationer, således at de i dag spiller i højere ligaer end tidligere, fortæller Stenstrup Idrætsforening. Dette har medført større ambitioner og derved mere træning – herunder træning i yder-sæsoner. Ingen af klubberne har dog gunstige baneforhold – og drømmen er at kunne spille og træne udendørs fodbold hele året.</p> <p>Stenstrup Idrætsforening pointerer desuden, at det også handler om at have lige vilkår med dem, de spiller kampe mod. Klubben har p.t. pige/kvindehold, der spiller i Liga 1, Danmark Øst, hvor modstanderne er større klubber, der har faciliteter, som gør det muligt at træne udendørs hele året.</p> <p>Dertil kommer, at klubbens 3. divisions håndboldhold gerne vil træne udendørs håndbold på fodboldbanerne. Det samme gælder Lykkeligeholdene (unge handicappede spiller fra hele Fyn). Issøskolen bruger banerne i skoletiden og har således også en interesse i at få etableret en kunstgræsbane. Issøskolen vil betale for den løbende vedligeholdelse af banen.</p> <p>En af de nuværende fodboldbaner har ikke officielle mål, hvorfor klubben ønsker denne erstattet af en kunstgræsbane.</p> <p>De nuværende baner er ubrugbare i flere måneder hvert år – også ved sæsonstart og – afslutning, da kombinationen af sne- eller regnvejrr og aktiv træning eller kampe ødelægger banerne. Klubben har i perioder lejet spilletid på kunstbaner andre steder på Fyn, men der er meget pres på andre klubbers kunstgræsbaner og derfor uholdbart.</p> <p>Stenstrup Idrætsforening har ca. 450 medlemmer. Der dyrkes idræt inden for mange forskellige idrætsgrene herunder fodbold, håndbold, handicap-håndbold, motionstræning, gymnastik, badminton, svømning og cykling.</p> <p>Klubben oplever stigende interesse for at spille fodbold.</p> <p>Ansøgning vedlagt.</p>
Behov/ønsker	<p>Stenstrup Idrætsforening søger Svendborg Kommune om støtte til delvis finansiering af kunstgræsbane.</p> <p>Ifølge vedlagte overslag budgetteres anlægsudgiften til: 4.954,800 kr.</p>

Budget 2023

Anlæg 2023 - 2026: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg
Kommune

Økonomi	Anlægsbudget: <ul style="list-style-type: none">• 5.000.000 kr. Anden finansiering (fonde mm) <ul style="list-style-type: none">• 2.000.000 kr. Egenfinansiering <ul style="list-style-type: none">• 1.000.000 kr. Rest til finansiering <ul style="list-style-type: none">• 2.000.000 kr. <p>Issø-skolen har givet tilsagn om driftsmidler på indtil 20.000 kr. pr. år, hvilket forventes at kunne dække udgifterne.</p>
Specifikke kvalitetskrav	
Øvrige bemærkninger	En CO-2 konsekvensvurdering vil blive tilvejebragt, hvis projektet bliver politisk prioriteret i budget 2023.
Bilagsmateriale, evt. link	
Projektets samlede udgift og periode	5,0 mio. kr. 2023-2024

Økonomi						
1.000 kr.	Tidl.	2023	2024	2025	2026	Samlet
Politisk beslutning - projektering						
Projektering						0
Politisk beslutning - udførelse						
Udførelse						0
Færdiggørelse		2.000				2.000
Samlet anlægsprojekt	0	2.000	0	0	0	2.000
Lånefinansiering						0
Øvrig finansiering						0
Afledt drift - afdrag						
Afledt drift						0
Samlede likviditet, netto	0	2.000	0	0	0	2.000



Ansøgning om støtte til anlæg - Miljørigtig Kunstgræsbane.

Til
Svendborg Kommune – Kultur og Fritid
Anlægsønsker – idræt – 2022

Stenstrup d. 28. februar 2022

Hermed fremsendes ansøgning om økonomisk tilskud på 2. mio. kr. til ny kunstgræsbane til idræt og bevægelse i Stenstrup – Et samarbejde mellem Stenstrup Idrætsforening og Issø-skolen afd. Stenstrup. Projektet opnåede ikke støtte sidste år, da der var begrænsede midler. Derfor vi søger igen i år. Projektet indeholder ikke driftudgifter til Svendborg Kommune.

Stenstrup IF har ca. 450 medlemmer. Vi dyrker idræt indenfor mange forskellige idrætsgrene, herunder fodbold, håndbold, handicap-håndbold, motionstræning, gymnastik, badminton, svømning og cykling.

Formål, visioner og tanker bag projektet, herunder nye aktiviteter som muliggøres af projektet:

De seneste år har vi opstartet holdsamarbejde i fodbold i samarbejde med andre klubber, først og fremmest Kirkeby IF (der heller ikke har gunstige baneforhold). Holdsamarbejde har styrket vores holds præstationer, således at de i dag spiller i højere ligaer end tidligere. Dette har igen medført større ambitioner og derved mere træning – herunder træning i yder-sæsoner. Vi drømmer om at kunne spille og træne udendørs fodbold hele året.

Det handler også om at have lige vilkår med de, vi spille kampe mod. Vi har p.t. pige/kvindehold, der spiller i Liga 1, Danmark Øst, hvor modstanderne er større klubber, der har faciliteter, som gør det muligt at træne udendørs hele året.

Vores 3. divisions **håndboldhold** ønsker at træne udendørs håndbold på fodboldbanerne. Det samme gælder vores såkaldte Lykkelige-hold, der består af handicappede unge spillere fra hele Fyn, ”-de kan næsten ikke klare at undvære boldspillet og samværet, selvom de ikke må spille indendørs (pga. corona)..” – altså de kan også profitere af at kunne spille og træne på en udendørs kunstgræsbane.

Den lokale afdeling af **Issø-skolen** bruger banerne i skoletiden – skolens ledelse er således også interesseret og allerede involveret i planer og ønsker til en kunstgræsbane. Skolens ønsker vil derfor blive inkluderet i et kommende layout for en kunstgræsbane. Skolen vil ikke kunne bidrage til nyt anlæg, men har indvilliget i at betale for den løbende vedligeholdelse af en kunstgræsbane (op til kr. 20.000,- hvilket dækker udgifterne).

En af vores 3 fodboldbaner har ikke officielle mål, hvorfor denne ønskes erstattet med en kommende kunstgræsbane. Dette vil muliggøre, at vi kan holde stævner med 3 kampe i gang på samme tid.

Vores største udfordring:

Vores 3 fodboldbaner ligger midt i Stenstrup by, hvor øverste undergrund består af massivt ler-jord. Det giver store udfordringer i især ydersæsonerne, hvor kombinationen af sne- eller regnvejr og aktiv træning eller kampe ødelægger banerne, og gør dem ubrugbare i flere måneder hvert år – også ved sæsonstart og -afslutning. Vi har i perioder løst dette problem ved at leje spilletid på kunstbaner andre steder på Fyn, men det er uholdbart, fordi der er meget pres på andre klubbers kunstgræsbaner. Det er heller ikke befordrende for vores ambition om at have flere medlemmer – flere der dyrker idræt i Stenstrup.

Andre initiativer

Stenstrup IF oplever stigende interesse for at spille fodbold. Til nye initiativtagere/trænere har klubben indkøbt videoudstyr (Veo-automatisk-optageudstyr), der kan optage fodboldkampe på video. En af ideerne bag dette er at bruge de sociale medier til at vise sporten, og ikke mindst fællesskabet omkring det at være med til at dyrke sport i Stenstrup Idrætsforening. Målet er at få flere børn og unge til at dyrke idræt i fritiden, herunder udendørs fodbold.

Målgruppe:

Som nævnt ovenfor er målgruppen børn og voksne i alle aldre.

- Klubmedlemmer i "fritiden"
- Skolebørn i skoletiden
- Naboklubber, der har behov for at træne/spille kampe på kunstgræs.

Budget for anlæg og drift:

- Samlet ramme på 5.000.000 kr. indeholdende:
 - Drænet kunstgræsbane med "bänder" med officielle mål + arealer til ekstra mål på langsider, så disse ikke skal flyttes ved kampe
 - Belysning der opfylder DBU's krav til effekt/lummen og opstregning til 4 løbebaner m.m.
 - Plads til andre aktiviteter end fodbold (længde-/højdespring og/eller faciliteter til handicap-idræt som vores Lykkeligea-hold, der har spillere fra hele Fyn)
 - Maskiner og redskaber til vedligeholdelse
 - Evt. efterfyldningsmaterialer til 2 år
- **Stenstrup IF bidrager med næsten hele vores opsparing: 1.000.000 kr.** (opsparede midler fra sommerfester/Tophatfester, som er mærket til anlæg)
- **Fonde og erhvervsdrivende søges for 2.000.000 kr.**
- **Svendborg kommune søges for den anden halvdel: 2.000.000 kr.**
- Issø-skolen har givet tilsagn om at finansiere udgiften til materialer til løbende vedligeholdelse af banen (op til 20.000 kr. årligt, hvilket dækker udgifterne).
- Frivilligt arbejde udfører vedligeholdelsesarbejdet gratis (2-4 mandetimer pr. uge).
- Det lokale erhvervsliv støtter Stenstrup Idrætsforening hvert år.
- Klubben har en god økonomi, hvor bl.a. frivilligt arbejde med lokale støttearrangementer samt årlige sponsorindtægter beløber sig til ca. 450.000 kr. medvirker til, at vi også i fremtiden forventer at have luft i økonomien.

Tidsplan

Vi forventer at etablere kunstgræsbanen i efteråret 2023 eller i foråret 2024, afhængigt af tilsagn fra fonde.

Adgangsforhold og myndighedstilladelser

Kunstgræsbanen søges etableret på eksisterende fodboldbaner, hvor adgangsforhold og tilladelser allerede forefindes. Der er ikke drikkevandsressourcer i nærheden, hvorfor det forventes, at der ikke er særlige krav til membran og drænvand fra banen udover det vi har i dag. Eksisterende drænforhold forventes iflg. tilbudsgiver – Unisport, at kunne tilpasses og genanvendes.

Miljø- og klimabelastning

Kunstgræsbanen Saltex BioFlex™ er special udviklet af Unisport til at imødekomme de høje krav vedr. spillersikkerhed, sportsfunktionelle kriterier og fokus på miljøet. På grund af Saltex BioFlex™ unikke design er der ikke behov for yderligere stabilisering eller andre former for infill i kunstgræssystemet. Derudover reduceres migration af infill markant ved brug af BioFlex på grund af infillets høje vægt, som gør at det ligger tungt i banen.

Et Bioflex kunstgræssystem er udviklet for at minimere mængden af polymere (Plastik) og vejer ca. 60% mindre pr. m² i forhold til almindelige kunstgræssystemer med SBR gummigranulat.

Herudover sikrer et bioflex kunstgræssystem en væsentlig mindre spredning af infill. Op til 85% mindre splash, hvorfor der flyttes væsentlig mindre infill materiale til omgivelserne.

Saltex BioFlex™ er coated sand. Belægningen er godkendt på samme høje niveau som legetøj, og produkter der er i direkte kontakt med mad. Infillet er vandafvisende, opfylder REACH-kravene og har ingen indhold af 18 PAHer.

Saltex BioFlex™ har den unikke egenskab, at infillet forbliver på banen alene på grund af dets vægt. Dette bevises bedst ved den obligatoriske Splash test i henhold til FIFA2015.

Fødevaregodkendt	Ja (EU Commision/US FDA)
18 PAH test	Nul indhold
Udvaskning	Godkendt (DIN 18035-7:2014)
Legetøj	Godkendt (EN/DS 71-3)
Brandcerfitikat	Bfl - S1 (EN ISO 9239-1 (2010), EN ISO 11925-2, EN13501-1)
FIFA 2015	Lever op til FIFA Quality og Quality PRO
Hydrofob material	Ja (IWS TM 258 (2000))
VOC emission	Godkendt (DIN EN 16516:2018 01, RAL DE-UZ120)

Tilbud på kunstgræsbane fra Unisport vedlagt. Vi forbeholder os mulighed for at vælge alternativ leverandør af kunstgræsbane, men med samme fokus på miljørigtighed.

Uddybende spørgsmål kan stilles til undertegnede.

På vejene af Stenstrup Idrætsforening

Torben Frost
Fmd. Stenstrup IF
Stenbankevej 3,
5771 Stenstrup.
Tlf.: 41 12 12 14
e-mail: torben.frost@live.dk

**Overslag 111mx72m ~ 7.992m² - Nedsivningsløsning
Saltex 35mm MTRX + Saltex shockpad 12mm + grønt Bioflex
Stenstrup IF**

Kunstgræsbane overslag - 7.992 m²

Live to move. Move to live.

UNISPORT.COM

UNISPORT[™]

**Udført : Unisport Scandinavia
Jan Lyngemark
Head of Sales Outdoor**

Dato: 28. feb. 2021

Overslag



Projekt	Stenstrup IF Skolevej 3 5771 Stenstrup
Att.:	Formand Torben Frost
Vedr.	Kunstgræsbane

Tilbudssnr. 2021/25
 Projektnr.:
 Udført af JLK

Dato 28. feb. 2021

Side: 1

Pos.	Tekst	sum Kr.	Reguleringer Kr.	Bem.	I alt kr.	kr.
1	Arbejdsplads	109.500,00			109.500,00	109.500,00
2	Jordarbejder m.v.	167.832,00			167.832,00	167.832,00
3	Afvandingsarbejder	219.250,00			219.250,00	219.250,00
4	Bundsikringslag	335.664,00			335.664,00	335.664,00
5	Bærelag	375.624,00			375.624,00	375.624,00
6	Brolægningsarbejder	115.290,00			115.290,00	115.290,00
7	Hegnarbejder	242.825,00			242.825,00	242.825,00
8	Kunstgræsarbejder *)	1.638.360,00			1.638.360,00	1.638.360,00
9	Udstyr mv.	57.995,00			57.995,00	57.995,00
10	Lysanlæg	493.000,00			493.000,00	493.000,00
11	Diverse	208.500,00			208.500,00	208.500,00
*) Vi har leveret en kvalitetskunstgræsbane med optimalt grønt Bioflex. Banen kan gøres billigere og dvre afhængia af vala af kunstgræs/infill etc.						
Samlet sum		3.963.840,00			3.963.840,00	3.963.840,00
Moms		990.960,00			990.960,00	
Samlet sum incl. moms		4.954.800,00			4.954.800,00	
Kontrakt sum incl. moms					4.954.800,00	
Betalingsbetingelser		Betalings %	Betalingsbeløb			
Underskrift kontrakt		30	1.486.440,00			
Efter udførselsgrad		60	2.972.880,00			
Ved aflevering		10	495.480,00			
Betalning i alt		100	4.954.800,00			

Forbehold:

BYG´s standardforbehold maj 2008

Forbehold/forudsætninger:

- 1) Baneareal er 7992m2
- 2) Kunstgræs anlægges ved temperaturer over 6-10 grader. (1. april til 1. november)
- 3) Der sørges for at alle tilladelser mv. er på plads med kommunen inden opstart
- 4) Der tages forbehold for jordlag og forurening
- 5) Der tages forbehold for hovedtavle til Lysanlæg. Dvs. om der er nok AMP. Bygherre betaler alle tilslutningsafgifter

Vi ses på banen!

Med venlig hilsen
 Unisport Scandinavia


 Jan Lyngemark
 Head of Sales Outdoor

Projekt	Stenstrup IF Skolevej 3 5771 Stenstrup
Att.:	Formand Torben Frost
Vedr.	Kunstgræsbane

Tilbudssnr. 2021/25 Dato 28. feb. 2021
 Projektnr.:
 Udført af JLK

Side: 2

Pos.		Enhed	Antal	Enheds- pris	I alt kr.	Overslag kr. Total
1	ARBEJDSPLADS					
1	Arbejdsplads m.v.					
1.1	Etablering, drift og rydeligholdelse af arbejdsplads. Samt transport af materiel	sum	1	55.000,00	55.000,00	
1.2	Bortskaffelse af overskudsmaterialer	sum	1	16.500,00	16.500,00	
1.3	Køreplader fra asfaltvej til byggeplads	sum				
1.3	Reetablering af arbejdsplads med muld og eftersåning 100 m2 - 50M3	sum	1	23.000,00	23.000,00	
1.4	Kvalitetssikring og afsætning	sum	1	15.000,00	15.000,00	
	ARBEJDSPLADS I ALT					109.500,00
2	JORDARBEJDER MV.					
2.1	Forberedende arbejder					
2.1.1.	Rydning	sum				
2.1.2	Rydning af arbejdsområdet	sum				
2.1.3	Fjernelse af eksisterende træer ca. 279 lbm	sum				
2.2	Optagning og bortskaffelse af eksisterende ledningsanlæg					
2.2.1	Drænledninger / Elkabler	sum				
2.2.2	Brønde	sum				
2.3	Jordarbejder					
2.3.0	Geonet	M2				
2.3.1	Afrømning	m3				
2.3.2	Regulering af planum	m2				
2.3.3	Bortkørsel og deponering af jord	m3				
2.4	Udlægning af geonet	m2	7.992	21,00	167.832,00	
	JORDARBEJDER MV. I ALT					167.832,00
3	AFVANDINGSARBEJDER					
3.1	Drænledninger					
3.1.1	Levering og lægning af ø 92/80 mm dræn. Drænrender fyldes med filtergrus. Dræn lægges med ensidigt fald til en af enderne	lbm				
3.1.1.2	Levering og lægning af ø 128/113 mm hoveddræn / Faskiner med sten	lbm	285	650,00	185.250,00	
3.2	Brønde					
3.2.1	Levering og sætning af sandfagsbrønde/rense og inspektions spulebrønd med flydende betonkegle/dæksel	stk				
	Levering og sætning af Overløbsbrønde	stk	4	8.500,00	34.000,00	
3.2.2	Tilslutning/udledning til hovedledning 25m	m				
3.2.2	Vandingssystem	sum				
	AFVANDINGSARBEJDER I ALT					219.250,00
	Transport				496.582,00	496.582,00

Projekt	Stenstrup IF Skolevej 3 5771 Stenstrup
Att.:	Formand Torben Frost
Vedr.	Kunstgræsbane

Tilbudssnr. 2021/25
 Projektnr.:
 Udført af JLK

Dato 28. feb. 2021

Side:

3

Pos.	Tekst	Enhed	Antal	Enheds- pris	I alt kr.	Overslag kr. Total
4	BUNDSIKRINGSLAG				496.582,00	496.582,00
4.1	Levering og udlægning af 15cm 16/32 nøddesten bundsikring BUNDSIKRINGSLAG I ALT	M3	1.199	280,00	335.664,00	335.664,00
5	GRUSBÆRELAG					
5.1	Levering og udlægning af stabilgrus 0/32 - 10 cm, incl. evt. Afrettes primært i stabilgrus	M3	799	340,00	271.728,00	
	Levering og udlægning af granit stenmel 2 cm som finafretning GRUSBÆRELAG I ALT	M3	160	650,00	103.896,00	375.624,00
6	BROLÆGNINGSARBEJDER					
6.1	Fliser, at levere og sætte kantsten 6x60x20cm	lbm	366	315,00	115.290,00	
6.2	BROLÆGNINGSARBEJDER I ALT					115.290,00
7	HEGNSARBEJDER					
7.1	Fletvævshegn 4,00 meter højt	lbm	80	950,00	76.000,00	
7.2	Fletvævshegn 2,00 meter højt	lbm	281	425,00	119.425,00	
7.2	Tilskuerhegn panel 1,10 meter højt	lbm		450,00		
7.3	Låger 1 meter bred	stk.	1	14.500,00	14.500,00	
7.4	Svingport 4.00x1.00 cm	stk.	1	18.500,00	18.500,00	
7.5	Krybehuller 40 cm. over banen ca. 1 m2 hul Låger til mandehuller koster ca. 4.500 pr. stk.	stk.	8	1.800,00	14.400,00	
	HEGNSARBEJDER I ALT			2.500,00		242.825,00
8	KUNSTGRÆSARBEJDER					
8.1	Saltex PRF 12 mm Shockpad	m2	7.992	40,00	319.680,00	
8.2	Levering og udlægning af kunstgræs Saltex 35 mm MTRX med Kwartssand og Bioflex grønt	m2	7.992	165,00	1.318.680,00	
8.3	Field Test af kunstgræsbane	stk.				
8.4	Ekstra opstregning af 11 mandsbane	sum				
8.5	KUNSTGRÆSARBEJDER I ALT	m2				1.638.360,00
9	EVENTUELLE TILLÆGSYDELSER					
9.1	11 mands fodboldmål med hjul	stk.				
9.2	7 mands fodboldmål med hjul	stk.				
9.3	Hjørneflagsbøsninger incl. hjørneflag VEDLIGEHODELSESDUSTYR	stk.				
9.4	Børste og Harv	stk.	1	19.500,00	19.500,00	
9.5	De kompactor til Bioflex kunstgræsbaner	stk.	1	31.500,00	31.500,00	
9.6	Saltspreder	stk.	1	6.995,00	6.995,00	
	UDSTYR I ALT					57.995,00
	Transport				3.262.340,00	3.262.340,00

Projekt	Stenstrup IF Skolevej 3 5771 Stenstrup
Att.:	Formand Torben Frost
Vedr.	Kunstgræsbane

Tilbudssnr. 2021/25 Dato 28. feb. 2021
 Projektnr.:
 Udført af JLK Side: 4

Pos.	Tekst	Enhed	Antal	Enheds- pris	I alt kr.	Overslag kr. Total
					3.262.340,00	3.262.340,00
10	LYSANLÆG LED 125 lux (Belysning græsbaner 4 lyskilder)					
10.1	Lysanlæg inkl. 14 stk. projektører	stk.	6	67.000,00	402.000,00	
10.2	Diverse Lysanlæg	Stk.				
10.3	Betonfundamenter	Stk.	6	9.500,00	57.000,00	
10.4	Kabelgravning	Lbm	400	85,00	34.000,00	
	LYSANLÆG 125 lux i alt					493.000,00
	Lysanlæg Hoved forsyningskabel fra eksisterende tavle. (50 m i jord og 10 m oplagt indvendigt). <ul style="list-style-type: none"> • 6 stk. 18 meter koniske master. • 10 stk. Philips projektør BVPS25 LED, 1470 W, 100.000 brænde timer. • Ny tavle monteret i gadeskab. • Tænding på siden af tavlen som tryk eller nøgle og 1 tændingstrin. • Forkoblinger monteres i masten • Kabling i jorden samt komplet montering • Kran til rejsning af master • Lift til indregulering • Dokumentation for lux krav. 					
11	Diverse					
11.1	Traktor til vedligeholdelse af kunstgræsbaner	stk.	1	165.000,00	165.000,00	
11.2	Bioflex infill 2 år	tons	10	4.350,00	43.500,00	
11.3		stk.				
11.4						
	Diverse mv.					208.500,00
Kontraktsum					3.963.840,00	3.963.840,00